

介護サービス事業の経営状況（法適）

団体名： 大多喜町

（金額：千円）

施設種別名		指定介護老人福祉施設			
施設名		大多喜町特別養護老人ホーム			
事業開始年月日		平成12年04月01日			
法適用年月日		平成22年04月01日			
法適用区分		財務適用			
管理者の有無		無			
経営形態		直営			
項目		年度			
		令和3年度	令和4年度		
施設	施設数	1	1		
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	80	80	
		介護老人保健施設(人)	0	0	
		通所介護(人)	0	0	
		通所リハビリテーション(人)	0	0	
		短期入所生活介護(人)	0	0	
業務	介護医療院(床)	0	0		
	延床面積(m ²)	2,662	2,662		
	居室床面積(m ²)	616	616		
サービス	施設サービス	施設サービス日数(日)	365	365	
		年延施設サービス利用者数(人)	16,597	13,632	
		年延入所定員(人)	29,200	29,200	
	在宅サービス	訪問介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問入浴介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問看護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		居宅介護支援	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		通所介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
	通所リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所生活介護	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所療養介護	居宅サービス日数(日)	0	0	
年延居宅サービス利用者数(人)		0	0		
福祉用具貸与	居宅サービス日数(日)	0	0		
	年延居宅サービス利用者数(人)	0	0		
その他	年延居宅介護支援利用者数(人)	0	0		
	介護サービス日数(日)	0	0		
その他	年延介護サービス利用者数(人)	0	0		
	訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0	
その他	訪問リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0	0	
	居宅介護支援	年延外来患者数(人)	0	0	
職員数	職種別	医師(人)	0	0	
		看護職員(人)	4	3	
		介護職員(人)	22	22	
		介護支援専門員(人)	1	1	
		理学療法士又は作業療法士(人)	0	0	
		事務職員(人)	3	3	
		その他職員(人)	11	16	
	計(人)	41	45		
	勘定別	計(人)	41	45	
		損益勘定所属職員(人)	41	45	
資本勘定所属職員(人)		0	0		
繰入金	当年度繰入金合計	9,493	2,576		
	収益勘定繰入金	9,493	2,576		
	基準内繰入金	9,493	2,576		
	資本勘定繰入金	0	0		
費用構成比率(%)	職員給与と費	74.0	74.5		
	支払利息	0.0	0.0		
	減価償却費	6.6	6.9		
	材料費	7.8	6.9		
	その他 ※1	11.6	11.6		
財務分析(%)	自己資本構成比率 ※2	94.0	72.3		
	流動比率 ※2	375.7	72.6		
	経常収支比率	69.1	62.7		
	介護サービス収支比率	61.2	56.6		
	累積欠損金比率	204.3	295.4		
収益対比率(%)	不良債務比率 ※3	-	-		
	企業債償還元金	0.0	0.0		
	企業債利息	0.0	0.0		
	企業債元利償還金	0.0	0.0		
	職員給与と費	120.9	131.6		
材料費	12.8	12.2			

項目		年度		
		令和3年度	令和4年度	
損益計算書	総収益(B+E)	A	187,928	165,321
	経常収益(C+D)	B	181,190	152,452
	介護サービス収益	C	160,589	137,681
	居宅サービス収益		0	0
	施設サービス収益		160,589	137,681
	居宅介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	20,601	14,771
	他会計繰入金		9,493	2,576
	長期前受金戻入		8,925	8,925
	特別利益	E	6,738	12,869
	総費用(G+J)	F	262,785	243,940
	経常費用(H+I)	G	262,326	243,135
	介護サービス費用	H	262,316	243,135
	職員給与と費		194,213	181,140
	材料費		20,478	16,804
減価償却費		17,279	16,885	
介護サービス外費用	I	10	0	
支払利息		0	0	
特別損失	J	459	805	
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 81,136	△ 90,683	
純利益(純損失)(A-F)		△ 74,857	△ 78,619	
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 68,713	△ 67,367	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 789	△ 675	
	財務活動によるキャッシュ・フロー	0	66,500	
	資金の増加額(又は減少額)	△ 69,502	△ 1,542	
資本的収支	資本的収入	K	0	0
	企業債		0	0
	他会計繰入金		0	0
	資本的支出	L	789	676
	建設改良費		653	676
	企業債償還金		0	0
収支差引(K-L)	M	△ 789	△ 676	
補填財源	N	789	676	
補填財源不足額(M+N)		0	0	
資産	固定資産		246,898	229,835
	償却資産		389,517	390,228
	減価償却累計額(△)		213,764	231,392
	流動資産		72,574	57,756
	現金及び預金		37,975	36,351
	未収金及び未収収益		34,599	21,405
	貸倒引当金(△)		0	0
	貯蔵品		0	0
	繰延資産		0	0
	資産合計		319,472	287,591
負債	固定負債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		0	0
	流動負債		19,316	79,587
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		10,995	0
	一時借入金		0	70,000
	未払金及び未払費用		8,321	9,587
繰延収益		95,447	86,052	
長期前受金		207,748	207,748	
長期前受金収益化累計額(△)		112,301	121,696	
負債合計		114,763	165,639	
資本	資本金		550,090	550,090
	剰余金		△ 345,381	△ 428,138
	資本剰余金		0	0
	利益剰余金		△ 345,381	△ 428,138
	当年度未処分利益剰余金		0	0
当年度未処理欠損金(△)		345,381	428,138	
資本合計		204,709	121,952	
引当金	退職給付引当金		0	0
	賞与引当金		10,995	0
	修繕引当金		0	0
	特別修繕引当金		0	0
	その他引当金		0	0
	不良債務		0	0
	実質資金不足額		0	0
企業債現在高		0	0	
支出決算規模		246,295	227,731	

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。

※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算定したものである。

介護サービス事業の経営状況（法適）

団体名： 大多喜町

（金額：千円）

施設種別名		老人短期入所施設			
施設名		大多喜町特別養護老人ホーム			
事業開始年月日		平成12年04月01日			
法適用年月日		平成22年04月01日			
法適用区分		財務適用			
管理者の有無		無			
経営形態		直営			
項目		年度			
		令和3年度	令和4年度		
施設	施設数	1	1		
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	0	0	
		介護老人保健施設(人)	0	0	
		通所介護(人)	0	0	
		通所リハビリテーション(人)	0	0	
		短期入所生活介護(人)	4	4	
業務	介護医療院(床)	0	0		
	延床面積(m ²)	71	71		
	居室床面積(m ²)	60	60		
サービス	施設サービス	施設サービス日数(日)	0	0	
		年延施設サービス利用者数(人)	0	0	
		年延入所定員(人)	0	0	
	在宅サービス	訪問介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問入浴介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問看護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		居宅介護支援	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		通所介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
	通所リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所生活介護	居宅サービス日数(日)	365	365	
		年延居宅サービス利用者数(人)	137	483	
	短期入所療養介護	居宅サービス日数(日)	0	0	
年延居宅サービス利用者数(人)		0	0		
福祉用具貸与	居宅サービス日数(日)	0	0		
	年延居宅サービス利用者数(人)	0	0		
居宅介護支援	年延居宅介護支援利用者数(人)	0	0		
	介護サービス日数(日)	0	0		
その他	年延介護サービス利用者数(人)	0	0		
	訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0	
短期リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0	0		
	居宅介護支援	年延外来患者数(人)	0	0	
職員数	職種別	医師(人)	0	0	
		看護職員(人)	0	0	
		介護職員(人)	1	1	
		介護支援専門員(人)	0	0	
		理学療法士又は作業療法士(人)	0	0	
		事務職員(人)	0	0	
		その他職員(人)	0	0	
	計(人)	1	1		
	勘定別	計(人)	1	1	
		損益勘定所属職員(人)	1	1	
資本勘定所属職員(人)		0	0		
繰入金	当年度繰入金合計	499	135		
	収益勘定繰入金	499	135		
	基準内繰入金	499	135		
	資本勘定繰入金	0	0		
費用構成比率(%)	職員給与と費	54.2	46.6		
	支払利息	0.0	0.0		
	減価償却費	6.6	6.9		
	材料費	7.8	6.9		
	その他 ※1	31.4	39.6		
財務分析(%)	自己資本構成比率 ※2	94.0	72.3		
	流動比率 ※2	375.7	72.6		
	経常収支比率	69.1	62.7		
	介護サービス収支比率	61.2	56.6		
	累積欠損金比率	204.3	295.3		
収益対比	不良債務比率 ※3	-	-		
	企業債償還元金	0.0	0.0		
	企業債利息	0.0	0.0		
	企業債元利償還金	0.0	0.0		
	職員給与と費	88.5	82.2		
材料費	12.8	12.2			

項目		年度		
		令和3年度	令和4年度	
損益計算書	総収益(B+E)	A	9,892	8,702
	経常収益(C+D)	B	9,537	8,025
	介護サービス収益	C	8,452	7,247
	居宅サービス収益		0	0
	施設サービス収益		8,452	7,247
	居宅介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	1,085	778
	他会計繰入金		499	135
	長期前受金戻入		470	470
	特別利益	E	355	677
	総費用(G+I)	F	13,806	12,839
	経常費用(H+I)	G	13,806	12,797
	介護サービス費用	H	13,805	12,797
	職員給与と費		7,478	5,960
	材料費		1,078	884
減価償却費		909	889	
介護サービス外費用	I	1	0	
支払利息		0	0	
特別損失	J	24	42	
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 4,269	△ 4,772	
純利益(純損失)(A-F)		△ 3,938	△ 4,137	
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,616	△ 3,546	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 42	△ 36	
	財務活動によるキャッシュ・フロー	0	3,500	
資金の増加額(又は減少額)		△ 3,658	△ 82	
資本的収支	資本的収入	K	0	0
	企業債		0	0
	他会計繰入金		0	0
	資本的支出	L	41	36
	建設改良費		34	36
	企業債償還金		0	0
収支差引(K-L)	M	△ 41	△ 36	
補填財源	N	41	36	
補填財源不足額(M+N)		0	0	
資産	固定資産		246,898	229,835
	償却資産		389,517	390,228
	減価償却累計額(△)		213,764	231,392
	流動資産		72,574	57,756
	現金及び預金		37,975	36,351
	未収金及び未収収益		34,599	21,405
	貸倒引当金(△)		0	0
	貯蔵品		0	0
	繰延資産		0	0
	資産合計		319,472	287,591
負債	固定負債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		0	0
	流動負債		19,316	79,587
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
	引当金		10,995	0
	一時借入金		0	70,000
	未払金及び未払費用		8,321	9,587
繰延収益		95,447	86,052	
長期前受金		207,748	207,748	
長期前受金収益化累計額(△)		112,301	121,696	
負債合計		114,763	165,639	
資本	資本金		550,090	550,090
	剰余金		△ 345,381	△ 428,138
	資本剰余金		0	0
	利益剰余金		△ 345,381	△ 428,138
	当年度未処分利益剰余金		0	0
当年度未処理欠損金(△)		345,381	428,138	
資本合計		204,709	121,952	
引当金	退職給付引当金		0	0
	賞与引当金		10,995	0
	修繕引当金		0	0
	特別修繕引当金		0	0
	その他引当金		0	0
	不良債務		0	0
	実質資金不足額		0	0
	企業債現在高		0	0
	支出決算規模		12,962	11,986

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。

※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算出したものとなっている。